



Til deg som blir elev på NAUS skoleåret 23/24, her kommer litt informasjon om skolen vår 😊

Rektor, Tor Nordaas og undervisningsinspektør, Karen Marie Volden Hamre, utgjør skoleledelsen.

Tove Randi Slåttsveen Johannessen er på kontoret, og hjelper til med det meste!

Dersom du trenger noen å snakke med, eller har spørsmål om videregående, kan du besøke Torgunn Lien som er rådgiver og sosiallærer. I tillegg er helsesykepleier Birgitte Brekke og skolemiljøkoordinator Silje Høston på skolen hver dag.

På ungdomsskolen blir arbeidet du gjør vurdert, også med karakterer. Dette er det ofte mye spenning rundt! Arbeidet ditt vurderes med tallene 1-6, der 1 er svakest og 6 er best. Noen ganger kan også arbeidet bli vurdert uten karakter. Skoleåret er delt inn i to terminer, høsttermin og vårtermin. Du får terminkarakter i alle fag ved terminslutt. Du får også vurdering i orden og oppførsel. Her er karakterskalaen «Lite godt» Nokså godt» og «Godt» Det normale er å få karakteren, «Godt»

Et av to nye fag for deg vil bli fremmedspråk. Da kan du velge mellom fremmedspråkene tysk og spansk, fordypning i engelsk eller det praktiske faget, «arbeidslivsfag» (knyttet til yrkesfag på videregående).

Dette er likestilte fag. Eksamensformen er muntlig, karakteren teller ved opptak til videregående skole og elevene har krav på tilpasset undervisning.

Det er viktig å merke seg at på studieforbereende utdanningsprogram på videregående, er det krav om obligatorisk fremmedspråk (fellesfag) altså tysk eller spansk. Elever som fullfører 10.årstrinn med fremmedspråk på ungdomsskolen, kan velge å fortsette med fremmedspråket på videregående i to år, eller velge et nytt fremmedspråk over to år. De som fullfører 10. årstrinn UTEN fremmedspråk, men i stedet arbeidslivsfag, må ta et fremmedspråk i tre år på videregående.

På yrkesfaglig utdanningsprogram kreves ikke fremmedspråk.

Du velger i utgangspunktet for alle tre årene på ungdomsskolen. Det er likevel mulig å gjøre om valget det første halvåret på 8.trinn i samråd med skolen, dersom det viser seg at valget var feil. Vi forsøker å oppfylle elevens valg så langt vi har plasser å tilby. Vi vil understreke at tysk og spansk er krevende fag hvor det forventes at elevene er forberedt på faglige utfordringer.



Det andre faget du skal velge er valgfag. Faget utgjør 1,5 timer i uka, og er timeplanlagt med 3 timer annenhver uke. **På Naus har vi disse fagene, og du kan velge nytt valgfag for hvert år:**

Produksjon for scene: I faget lager de en eller flere forestillinger som vises for et publikum. Her kan du være med som scenearbeider, sminkør, stylist, skuespiller, sanger, musiker m. mer.

Fysisk aktivitet og helse: Dette er gym, og aktivitetene foregår i Valdreshallen og ute. De lærer også om kosthold og har ansvar for planlegging og gjennomføring av 1-2 aktivitetsdager i løpet av skoleåret.

Friluftsliv: Elevene lærer å bruke naturen til å fremme fysisk og psykisk helse gjennom rekreasjon og aktiviteter. De lærer å respektere, forstå og utnytte det mangfoldet naturen byr på. Faget skal styrke elevenes evne til å ta vare på seg selv og andre i naturen.

Design og redesign: Som navnet tilsier, skal elevene lære å redesigne. Gamle materialer brukes fremfor nye, og de brukes til inspirasjon for nye former og fasonger.

Praktisk håndverksfag: Elevene jobber praktisk med håndverk, og de lærer å bruke ulike verktøy, både tradisjonelle og nye. De lager produkter av ulikt materiale.

Medier og kommunikasjon: Elevene får kunnskap om/erfaring med å gjøre bevisste valg når de kommuniserer og når de produserer og konsumerer informasjon både i privatlivet og i arbeidslivet. Faget skal gi elevene verktøy og metoder for å navigere i mediasamfunnet.

For mer utfyllende informasjon om de ulike valgfagene: <https://www.udir.no/valgfag>

Noen av valgfagene er veldig populære, så det er ikke sikkert alle får førstevalget sitt. Det er derfor viktig at du setter opp tre ønsker som du har tenkt godt gjennom. Du velger valgfag hvert år.

Dere skal velge fremmedspråk/språklig fordypning og valgfag nå i vår. Se eget skjema.

Første skoledag er mandag 21.august 2023.

VI GLEDER OSS TIL Å SE DEG 😊

Vennlig hilsen

Tor Nordaas

Karen Marie Volden Hamre

Tove Randi Slåttsveen Johannessen

Torgunn Lien